

# ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

## Po imieninach Komendanta

Rok rocznie powtarza się ta sama historia. Nieprzyjaciele obecnego rządu na dłuższy czas przed dniem 19 marca zdewają się wysili aby ad hoc konstruowanymi sensacjami atakować obóz prorządowy. A więc tem samem powodować spadek nastrojów imieninowych. W roku bieżącym prasa opozycyjna trzęsła się od rzekomych „skandali pocztówkowych”. W jakiejś miejscowości wójt niby nakazał wszystkim pod rząd mieszkańcom wsi zakupić pocztówki, — gdzie indziej znouu urzędnik niby obłożył „podatkiem” pocztówkowym interesantów w urzędzie państwowym, czy samorządowym, — w innym jeszcze wypadku urzędnik pocztowy rzekomo śmiał się zapytać redaktora gazety endeckiej, czy nie kupiłby pocztówki imieninowej.

A trzeba zaznaczyć, że projekt wysłania pocztówek imieninowych na Madere, wywołał istny szal wściekłości wśród opozycjonistów. Te setki tysięcy pocztówek bowiem są niejako dobrowolnym ze strony obywateli plebiscytem uczuć, jakie żywi naród dla swego Wodza. Pocztówki te błędną szlakiem zagranicznymi, zdumiewają swą liczebnością obcych i kruszą legendę o „dyktatorskim terrarze” w Polsce. Nie w smak te dy idą wiecziwym malkontentom pragnącym chwalić się wobec zagranicy rzekomymi „cierpieniami” w imię ideałów „międzynarodowych” i „narodowych”, — tysiące i miliony dowodów, kłam zadających ich twierdzeniom. Złość swoją wylewają przeto na jakims żywym czy urojonym wójcie ze wsi kresowej, na jakimś tym czy tamtym urzędniku, który śmiał się zapytać: — „a może pan kupi pocztówkę imieninową?”

Patrzmy na te opozycyjne wściekłości z uśmiechem polkowania, podobnie, jak patrzmy na owego wójta i urzędnika z uśmiechem pobłażenia. Nie możemy też znaleźć potępienia dla ludzi, którzy swój własny żapał chcieli zaszczylić innym, którzy leniwym przypominali, że dowód pamięci i uczuć dla Woźca Narodu, to przedewszystkiem obowiązek wobec siebie samego, wobec swej jednostkowej części wielkiego państwa, którego On jest i mózgiem i sercem.

Nie tedy nie zdołało zakłócić Wielkiego Święta. Ludzie zapomniałi o zmorze „kryzysu”, o

wczorajszych i jutrzejszych biedach, miastą; rozesmiały się lasem chorągwi o barwach narodowych. Niby nie święto, niby wszyscy pracują po warsztatach pracy, po urzędach — a myśli mimowolnie szubują daleko, spojrzenie bliższy niecodziennemu uczuciem, odbywa się jakas wielka parada serc. W stolicy z łaskotem fanfary, maszerują oddziały wojska, strzelców, przechodzą delegacje stowarzyszeń i organizacji, — wszyscy ciągną w stronę Belwedera. Do szyb pokrytych jeszcze wilgotnym płaszczem mgły porannej, cisną się twarze ciekawych, którzy nieśmiało nie mogą oderwać się od zwykłych obowiązków, a w jednej chwili z pośpiechem długiego wychylenia pobiegliby za wojskiem, za strzelcami, by żywej i widocznej święcić swój udział w imieninowej uroczystości. Na zapal ten składa się głęboka wdzięczność za górną przeszłość, głęboka wiara, że Marstelek zaprowadzi nas w lepszą przyszłość i ten wielki nieopisany nigdy skarb uczuć, który Naród rzuca szczerze pod nogi swego Bohatera za to, że umiał dziwić całą Naród nie wyżyny bobaterstwa.

Są jednak tacy, którzy nie biorą udziału w święcie 19 marca. Przemykają obco w cieniu ścian ulicznych, patrzą z ukosa i ważą w głowie, ze ich postawie nieważni wypchnął tak nieczcnie w światło wiosennego słońca. Ale słońce świeci z nową mocą, siając wokół zdrowie i radość. To też cienie kryją się bardziej, niż kiedykolwiek w mroku zakamarków.

W tej chwili zapewne Marstelek spogląda na stopy poczy porannej z kraju i uśmiecha się pod wąsem, uśmiecha się swoim najbliższemu uśmiechem, którym pieczętował wygrane bitwy; zdobyte Wilno, a teraz — zdobyte serce Narodu.

W tym ogólnym szczerem, bo z głębi duszy płynącym sercu tylko, Nowogródzyczna nie tylko nie pozostała za innymi dzielnicami w tyle, ale niejedną wyprzedziła. Nie było bowiem miasta, miasteczka, osiedla, dla którego dzień 19 marca byłby dniem powzedzania. Wszędzie na całej szerokości Nowogródzycznej było w da. 19 marca mocne kresowe serce gorącą miłością ku Komendantowi. Bo Nowogródzyczna kocha Komendanta.

## Posiedzenie sejmowej komisji regulaminowej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Wczoraj w godzinach rannych odbyło się posiedzenie sejmowej komisji regulaminowej, na którym poruszano cały szereg spraw, związanych z kerami, wyznaczonymi przez marszałka, wobec posłów za niestosowne odezwanie się w czasie plenarnych posiedzeń sejmów. Przedstawiciele opozycji protestowali przeciwko temu, jednak wnioski ich zostały odrzucone.

## Zamknięcie sesji sejmowej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Jak się dowiaduje nasz korespondent, w dniu dzisiejszym nastąpi zamknięcie sesji sejmowej. Zamknięcie to nastąpi po zwolnieniu na dzisiaj posiedzeniu Senatu, na którym mają być omawiane sprawy ostatnio przez Sejm uchylone, między innymi nowa ustawa alkoholowa. Prawdopodobnie zamknięcie sesji nastąpi w ten sposób, że prezes rady ministrów Sławek po wyczerpaniu porządku dziennego zażąda głosu i odczyta dekret Prezydenta, zamykający wiecziwną sesję budżetową.

## Posiedzenie frakcji parlamentarnej polsko-francuskiej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych odbyło się posiedzenie parlamentarnej frakcji polsko-francuskiej, na którym dokonano wyborów nowego zarządu. Prezesem został wybrany przewodniczący sejmowej komisji spraw zagranicznych poseł Janusz Radziwiłł.

## Rewelacje o Niemanowie

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W związku z rolą jaką w czasie ostatnich nieudanych pertraktacji między działaczkami ukraińskimi, a posłami BBWR odegrał dziennikarz-korespondent paryskich i londyńskich pism Niemanow, krąży bardzo rewelacyjne pogłoski. Niemanow jest jednym z najbliższych przyjaciół znanego ukraińskiego działacza dr. Paneki i w tym charakterze występował w czasie ostatnich pertraktacji polsko-ukraińskich, jako doradca delegatów ukraińskich.

## Delegacja polska na konferencję finansową w Genewie

(Tel. od wt. kor. z Wilna)

Wczoraj wyjechali do Genewy celem wzięcia udziału w konferencji finansowej jako przedstawiciele Polski dr. Koszydzarski oraz dr. Szarski, który będzie brał udział w komisji ekspertów przy Lidze Narodów. Jak wiadomo omawiana będzie sprawa o niezmiernie doniosłości, sprawa wysuwana już na warszawskiej i bukarestńskiej konferencji państw rolniczych Europy wschodniej, mianowicie stworzenia międzynarodowego banku dla potrzeb rolnictwa.

## Olbryzie manewry armji litewskiej na pograniczu Polski

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Jak się dowiaduje nasz korespondent, na najbliższy okres, prawdopodobnie jeszcze w końcu kwietnia b. r. zostały naznaczone wielkie manewry wiosenne armji litewskiej w okolicy Oran, tuż obok granicy polskiej. W manewrach wezmą udział przedstawiciele wszystkich rodzajów broni.

## Depesze gratulacyjne dla Marszałka Piłsudskiego od portugalskich ministrów

FUNCHAL, 20.3. Prezydent republiki portugalskiej Carmo na i minister spraw zagranicznych nadesłali na ręce Marszałka Piłsudskiego dwa depesze gratulacyjne w związku z imieninami Marszałka.

## Konferencja przedstawiciela syndykatu przemysłowego w Szwajcarii

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Przybył w dniu wczorajszym do Warszawy przedstawiciel szwajcarskiego syndykatu przemysłowców Wiktor Kuttan, który ma przeprowadzić szereg rozmów z przedstawicielami świata przemysłowego w Polsce, celem wejścia w porozumienie z przemysłowcami szwajcarskimi dla finansowania pewnych poczyną w związku z rozwojem pewnych gałęzi przemysłu w Polsce.

Do rozmów które szwajcarski przemysłowiec przeprowadził w Polsce uszczelniony jest większy przypływ zamówień na wyroby przemysłu polskiego.

## Depesze gratulacyjne dla Brianda

PARYŻ, 20.3. Minister spraw zagranicznych Briand obchodzi obecnie 25 lecie swej pracy dyplomatycznej i w związku z tem otrzymał szereg gratulacyj i depesz gratulacyjnych. Między innymi otrzymał od depesze gratulacyjne, utrzymaną w bardzo ciepłym tonie od polskiego ministra spraw zagranicznych dr. Zaleskiego.

## Zamówienia angielskie na materjały dziane przemysłu łódzkiego

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Do Łodzi przybyła onegdaj grupa Importerów angielskich, którzy przeprowadzają pertraktacje z przedstawicielami szwajcarskich przemysłowców włókniarzy i delegatami Izby Przemysłowo-handlowej w Łodzi.

Przedmiotem tych konferencji jest przeprowadzenie korzystnych dla Polski transakcji na zasadzie których zwiększyły się znacznie import towarów przemysłu dzianego do Anglii. Powodem tego jest fakt, że towary te najlepiej się kalkulują na rynku angielskim. Konferencje te potrwać jeszcze około tygodnia prawdopodobnie zostaną załatwione pomyślnie.

## NIEMCY O UMOWIE HANDLOWEJ POLSKO-NIEMIECKIEJ

BERLIN 20.3. Półoficjalne pismo „Deutsche Politische Korrespondenz” omawia bardzo obszernie sprawę ratyfikacji umowy handlowej polsko-niemieckiej, podkreślając fakt, że dotychczas nie została ona wprowadzona w życie, ani też nie zostały przeprowadzone wstępne kroki w kierunku realizacji tej umowy. W czasie jesiennego sesji Ligi Narodów minister Curtius zapytał ministra Zaleskiego o sprawę ratyfikacji umowy. Minister Zaleski nie mógł dać definitywnej odpowiedzi, twierdząc, że nowy sejm po wyborach sprawą tą się zajmie.

Równocześnie dziennik podkreśla, że rząd polski podniósł stawki celne na artykuły przemysłu niemieckiego. Z drugiej jednak strony stwierdza pismo, że wprowadzenie w życie umowy jest rzeczą konieczną ze względu na zakończenie obecnie ciągną jaszcz trwającej wojny celnej między oboma państwami.

## Nagroda artystyczna m. Warszawy

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Sad konkursowy nagrody artystycznej m. Warszawy na posiedzeniu w dniu 20 bm. pod przewodnictwem wice prezydenta m. Warszawy Włoczyńskiego, przyznał nagrodę w wysokości 15.000 zł. na rok 1930-31 architektowi Stanisławowi Sztylerowi.

## Charakterystyczny wniosek sen. amerykańskiego

WASZYNGTON, 20.3. Na jednym z ostatnich posiedzeń Senatu senator ze stanu Ohio-Lewin wystąpił z bardzo charakterystycznym wnioskiem, mianowicie w sprawie zatrzymania wypłaty długów wojennych ze względu na ciężki kryzys ekonomiczny, który przeżywa wszystkie państwa Europy, a nawet objawia się on w sposób gwałtowny i w państwach amerykańskich.

## UROCZYSTOŚCI W ZWIĄZKU Z 10-LECIEM PLEBISCYTU NA G. SŁĄSKU

BERLIN, 20.3. W dniu wczorajszym na stadionie sportowym w Bytomiu, odbył się olbrzymi mecznik w związku z uroczystością 10 lecia plebiscytu na G. Śląsku. Uroczystości te zgromadziły ogromne masy publiczności w liczbie przeszło 15 000 osób. Do zebranych przemówił dyrektor regencji dr. Weigel.

BERLIN, 20.3. W związku z 10 leciem plebiscytu na G. Śląsku premier saski dr. Schlieck nadesłał do premiera pruskiego depesze, w której zaznacza, że ma nadzieję, iż siedziby kultury niemieckiej na Górnym Śląsku, które zostały oderwane od Niemiec, wróca do nich z powrotem.

## Wysiedlenie działacza albańskiego z Austrii

WIEDEŃ, 20.3. W kilka dni po zamachu na albańskiego króla Zogu aresztowany został duchowny albański don Loro Zeka, który jednak pod warunkiem niemiecczanie się do akcji politycznej emigrantów albańskich wypuszczony został z więzienia. Obecnie jednak po stwierdzeniu, że don Loro Zeka utrzymuje stosunki i odbywa konferencje z przedstawicielami opozycyjnych emigrantów albańskich został on ponownie aresztowany i w najbliższych dniach zostanie odestawiony do granicy Austrii.

## Agonia byłego kanclerza Muellera

BERLIN 20.3. Stan zdrowia b. kanclerza Muellera pogorszył się tak znacznie, że w godzinach rannych nastąpiła agonia. Chory ma stałe temperaturę 41.0. Lekarze utrzymują, że zgon nastąpi prawdopodobnie w ciągu nocy dzisiejszej.

Szanownym klientom niniejszem komunikuję, iż nadchodzący sezon wiosenno-letni przynosi wiele nowego względem kroju i wzoru. Proszę przeto odwiedzić iaskawie mój zakład i przejrzeć bez zobowiązania objaawne żurnale i próbki materjałów, które poinformują o obecnym ubiorze eleganckiego mężczyzny. Robota wykonywa się solidnie pod osobistym moim kierownictwem, fachowymi silami pomocniczymi. Polecając się iaskawym względem S. Pańów.

Kreślę się z poważaniem ST. KLENIEWSKI.  
ZAKŁAD KRAWIECKI,  
Nowogródek, Korekcka 4.

## TRAGICZNA KATASTROFA LOTNICZA

RZYM 20.3. Onegdaj niedaleko lotniska w Pizie nastąpiła katastrofa lotnicza, prawdopodobnie skutkiem defektu w motorze. Skutkiem tej katastrofy poniosło śmierć trzech bardzo wybitnych lotników włoskich Madalleny, Celloni i Damonde.

Między innymi zaszczepił naży, że śmierć Madalleny odkryła żalobą całe lotnisko włoskie,

gdyż był on jednym z najslawniejszych lotników włoskich, odbył rajdy dokoła Baltyka, penstw skandynewskich, Rosji, Niemiec i bałkanów. Poza tem Madallena był kierownikiem ekspedycji ratunkowej niosącej pomoc gen. Noblie, a ostatnio brał udział w rajdzie transatlantyckim jako komendant kilku hydroplanów.



„Więści z Ukrainy“

Z sowieckiej Ukrainy docho- dzą dziś wieści, że... Sprawa jest nam... Z artykułów tych R. Dmow- ski dotknął również ubocznie... „Jest to mały trybunał...“

gasa wieści ukraińska, z sobota- dzis do ostatniego stopnia... Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

PIERWSZA JAPONKA SKACZĄ Z SPADOCHRONEM



Jest nią 19 letnia Mioko Miyamori.

Mocne ceny żyta utrzymają się nadal

WARSZAWA, 20.III. W ciągu ostatnich kilku dni giełda zbo- żowa w Warszawie notuje ceny... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Powrót komisji niemieckiej z Moskwy

(Telefoniem od naszego korespondenta ze Stólpce)

W dniu wczorajszym po- wróciła niemiecko-sowiecka kom- isja do Berlina specjalna delegacja... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Pomysłowi aferzyści w roli bogatych ziemian

EJSZYŃSKI (kor. w.). Z poleca- nia władz bezpieczeństwa pu- blicznego aresztowano w ostat- niach dniach w Stólpce... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Tragiczna śmierć po zbrodni

BARRNOWICZE, (kor. w.). Z pogranicza donoszą o ohydny wypa- dku jaki miał miejsce przed... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

OBNIŻENIE PŁAC GÓRNIKÓW W IZA- GŁĘBIU POŁNOCNEM W FRANCJI

PRYZ, 20.III. — Na wszystkich kopalniach północnego zagłębia ob- wieglieńskiego zarządził do reduk- cji plac górników, o czym zawiado- mił przedstawiciele przemysłu... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy skandal wywołany przez hitlerowców

BERLIN, 20. 3. Na posiedze- niu Sejmu w mieście Bremy hitlerowcy wywołali bardzo nie- przyjemne zajęcia, wyrażając się w sposób obraźliwy o pierwszym... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Kongres regionalny akademików w Bratislavie

PRAGA 20.III. W dniu wczoraj- szym rozpoczęły się w Bratislavie obrady irozkowoeuro- pejskiego kongresu regionalne- go... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Smutny koniec szowinistycznych poczynań ks. proboszcza w Pelasie

ZYRMUKI (kor. w.). Jak już wielokrotnie wspominalismy pro- boszcz parafii pelaskiej ks. Budrecki... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

To dzisiaj sobota?

21 Sobota Dziś: Benedykt Jutro: Biały

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodku z dnia 20.III-31

Godz. 6.17. — Ciężnienie powietrza 778, kierunek wiatru zachodni... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Wyjazd p. Wojewody Bezczerwica do Warszawy

W dniu wczorajszym wio- dzorem p. wojewoda Zygmunt Bezczerwik wyjechał do War- szawy... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Ceny rynkowe w Nowogrodku

Table with 3 columns: Commodity (e.g., Żyło, Pszenica), Unit (e.g., 100 kg), and Price (e.g., 20 zł - 28 zł).

Podziękowanie

Okręgowo Towarzystwo Orga- nizacji i Kółek Rolniczych w Nowogrodku pragnie wyrazić... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

DZIS W RADJO

Godz. 17.45 „My o Peru- zetu“ Słuchow. dla młodzieży

Lida

Walne zebranie Związku Strzeleckiego pow. lidz- kiego... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Posiedzenie Prezydium Okr. Zw. Strazy Pożarnej pow. lidzkiego

Dnia 14 bm., o godz. 14 w sali starostwa odbyło się posiedzenie... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Zmiany personalne w Zw. Strzeleckim w Lidzie

Wobec ustąpienia na własną prośbę dotychczasowego komi- sjonera powiatowego... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Gminne biblioteki publicz- ne w pow. lidzkim

Zaplanowano przez Wydział Polityczny i Oświatowy... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Posiedzenie Zarządu Sekcji Kół Gospodyń Wiejskich pow. lidzkiego

Dnia 13 bm., o godz. 15 odbyło się posiedzenie zarządu... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Uroczystości poświęcenia sztabu Zw. Podoficerów Rezerwy Koła w Nieświeżu

NIEŚWIEŻ (kor. w.). W związku z uroczystością poświęcenia sztabu Okręgowego Związku Podoficerów Rezerwy R.P. Koła w Nieświeżu... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Program pracy poźnioczej w pow. lidzkim

Dalszy program pracy na po- łudniem w II-gim kwartale bie- żącego roku, w powiecie lidzkim... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Podoficerów Rezerwy Koła w Nieświeżu

Nastąpienie w Baranowiech delegacji Związku Podoficerów Rezerwy... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Kolek Rolniczy i p. Najda Instruktor

Pod odczytaniem protokołu z ostat- niego posiedzenia i sprawozdania... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Z pomocą Gospodyniom Wiejskim Lidzie Koło Zielonek

Pragnąc przynieść z pomocą gos- podyń wiejskich, zbytu ił produkt... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Z Koła Młodzieży Wiejskiej w Jawleswiczach

Koło Młodzieży Wiejskiej w Jawleswiczach... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Obchód 19 marca w Hryciewiczach

Dzień 19 marca był w Hryciewiczach szczególnie uroczysty... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Widmo 1911

Przy okazji uroczystości poświęce- nia sztabu... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Humor nowogrodzki

SCHEŁCIE W WYKONYWANIU OBOWIĄZKÓW WYKONAWCZYCH... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

W gospodzie ruch

leży ją powiad. Nastąpił olśniaki, gorące powi- dzenia dla prelegenta, wstąpił... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Widmo 1911

Przy okazji uroczystości poświęce- nia sztabu... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Humor nowogrodzki

SCHEŁCIE W WYKONYWANIU OBOWIĄZKÓW WYKONAWCZYCH... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Nowy cennik na makę i chleb w Lidzie

Starosta wydatkował w Lidzie w dniu 15 marca b. r. wydział... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

O wszystkim i o niczym

Chodzę sobie dziś naokoło bochaniego rynku i rozmyślam o czym to pisać. Już jutro... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Linia kolejowa Mińsk-Moskwa w rękach Niemców

STOLPCE (kor. w.). O negdziej przez Stópcę (przejechała delega- cja niemiecka, która odbyła... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Linia kolejowa Mińsk-Moskwa w rękach Niemców

STOLPCE (kor. w.). O negdziej przez Stópcę (przejechała delega- cja niemiecka, która odbyła... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Linia kolejowa Mińsk-Moskwa w rękach Niemców

STOLPCE (kor. w.). O negdziej przez Stópcę (przejechała delega- cja niemiecka, która odbyła... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Linia kolejowa Mińsk-Moskwa w rękach Niemców

STOLPCE (kor. w.). O negdziej przez Stópcę (przejechała delega- cja niemiecka, która odbyła... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“

Linia kolejowa Mińsk-Moskwa w rękach Niemców

STOLPCE (kor. w.). O negdziej przez Stópcę (przejechała delega- cja niemiecka, która odbyła... „Nastąpiła potem historia zwa- kła: — zradca 1. aresztowania...“



ROZMAITOSCI

Najlepszy ocetali sportowców z nazwa ocetali wyklinali...

za ogłoszenia wzrastaja stale i wynosiły w 1930 r. obrymnia sume 800 mil. dolarow.

Gielda pieniężna Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo dewizowej w Warszawie...

RADJO-PROGRAM WARSZAWA feis 1411 Sobota 21 marca

Ichtiomentol usuwa bowiem wszelkie bóle mięśniowe... Wszędzie do nabycia po 3 zł. za flakon

44.000.000 egzemplarzy dzienników rozchodzi się codziennie w Stanach Zjednoczonych...

Zgubiona legitymacja Olgii Sremloch, wydana przez starostę baranowickiego w roku 1922 za Nr. 373—uniwzięta się.

Gielda zbożowa Na wczorajszym zebraniu giełdy zbożowo towarowej w Warszawie...

Niedziela 22 marca Nabozęstwo z kości na Śląsku. Odczyt misyjny.

Ogłoszenie przetargu Powiatowy Zarząd Drogowy w Lidzie rozpisuje publiczny przetarg...

Zboże siewne kwalifikowane odswiew III Pszenica jara „Ostka Hildebrandta”

NA SEZON LETNI! Obuwie sportowe, tenisowe i spacerowe, żądajcie tylko filmy SCHWEIKERTA.

Zgubiona Książeczkę wojskową nr. 9, wydana przez P.K.U. Baranowice...

Skradzioną Książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Baranowice na imię Jana Zaprzucłego...

Sprzedaje się nowy młyn wodny, turbiny w pełnym ruchu. O warunkach sprzedaży można dowiedzieć się...

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzku Dzis i dni następnych Najpotężniejszy polski film lotniczy...

Polegli w walce o niepodległość Pokłosie wojenne na Ziemi Nowogrodzkiej Sikurski Stanisław. Na I cmentarzu wojennym w Nowym Swierżanów pow. stołpecki leża:

Jan. Na cmentarzu we wsi Bobrowice pow. wolożyńskiego leża: Jędrzej Rycerstwa Polak, Maciej Aleksander.

ken. 17 p. Waikowiak Jan, st. szer. 69 p.p. Matczak Jan, Dolata Antoni, kan. 17 p.p.

nów pow. lidzkiego: St. szer. 1 Dyw. Leg. Ferens Stanisław, szer. 1 Dyw. Leg. Nowak Jan.